Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

— EDITAL UESC Nº 195/2025 —

A Gerência de Seleção e Orientação - GESEOR, juntamente com o Departamento de Ciências Biologicas – DCB e o
Departamento de Ciências da Saúde– DCS, em consonância com o Edital UESC nº 195/2025 retificado pela
Portaria UESC nª 819/2025 e a Resolução CONSEPE nº 12/2003, torna público o o Resultado Final da
Homologação das Inscrições da Seleção Pública de Professor Substituto para as disciplinas de Medicina,
Ginecologia e Obstetrícia; Conservação de Recursos Aquáticos; Biologia Celular, Histologia e Embriologia;
Ecologia Geral, Ecologia de populações e comunidades, Biologia da Conservação e Micologia Médica.

Disciplina: Biologia Celular, Histologia e Embriologia

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

INSC NOME DO CANDIDATO CPF

 202519503 Danielle Oliveira dos Anjos ********763504

202519505 Jeane Martinha dos Anjos Cordeiro ********125-38

Disciplina: Conservação de Recursos Aquáticos
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

 INSC NOME DO CANDIDATO CPF

202519506 Alice de Moura Lima ********681588

202519507 Alisson Sousa Matos ********411508

202519508 André Luiz Rodrigues de Lima ********184620

202519509 Jessica Carneiro de Souza ********648132

202519510 Jéssica Julian Fernandes Lima

Disciplina: Ecologia Geral, Ecologia de Populações e Comunidades, Biologia da Conservação

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

 INSC NOME DO CANDIDATO CPF

202519511 Adelly Cardoso de Araujo Fagundes ********130580

202519512 Amanda Mourão Santos ********410621

202519513 Ana Cristina Vara Crestani ********144833

202519515 Catarina Silva Correia ********241527

202519516 Catriane Sousa Santos ********744508

202519517 Gastón Andrés Fernandez Giné ********061857

202519518 Geanne Carla Novais Pereira ********426-77

202519519 Gracimara Santos Macêdo ********278512

202519520 Hernani Gomes da Cunha Ramos ********274810

202519521 João Carlos Pires de Oliveira ********913180

202519522 Jorge Mario Herrera Lopera ********126586

202519523 José Victor Alves Ferreira ********943136

202519524 Marina Gomes de Figueiredo ********332731

202519525 Milena Gama Oliveira ********762555

202519526 Nara Lina Oliveira Coutinho ********197572

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

202519527 Paloma Silva Resende ********360658

202519528 Paula Vieira Borlini ********907701

202519529 Pilar Louisy Maia Braga ********158630

Disciplina: Medicina, Ginecologia e Obstetrícia
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

 INSC NOME DO CANDIDATO CPF

202519530 Luciana Maria Borges Leite ********825770

Disciplina: Micologia Médica
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

 INSC NOME DO CANDIDATO CPF

202519531 Alaiana Santos Silva ********442554

202519532 Alice Ferreira da Silva ********208559
 202519533 Ana Clara Correia Melgaço ********351500
 202519534 Angelina Moreira de Freitas ********776503
 202519535 Isa Raphaela Santos Rodrigues ********576540
 202519536 Maria Clara Bessa Souza ********493557
 202519537 Mário Jeová dos Santos ********103-05
 202519538 Natielle Cachoeira Dotivo ********023506
 202519539 Suzana Rodrigues de Moura ********879537
 202519540 Tizá Teles Santos ********721571

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 08 de dezembro de 2025.